
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

1 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 
dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
333/2001 recante disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio dell’anno 
scolastico 2001-2002; 

VISTA   la Legge n. 143  del 4/06/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia 
di graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 
ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 
2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 
graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio Decreto n. 2748 del 29/08/2011 con il quale sono state modificate le 
graduatorie oggetto di contenzioso e precisamente A013, A042, A047, A049, 
A051, A059, AD00, AD01, AD02, AD03, in esecuzione delle Sentenze del TAR 
Lazio Sez. Terza Bis n.n. 33992/2010 e 33881/2010, le quali disponevano 
l’annullamento della tabella di valutazione (p. A.5 del D.M. 42 dell’8/04/2009) 
non riconoscendo il punteggio aggiuntivo (6 punti) ai possessori di abilitazioni 
diverse da quelle conseguite presso le SSIS; 

VISTO   il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

VISTO  il proprio decreto prot.n. 19840 del 15/12/2016 con il quale, in ottemperanza al 
decreto del Presidente del TAR Lazio –Sezione terza bis- n.5218/2016- REG. 
RIC. n.7308/2014 di accoglimento dei ricorsi prodotti dai docenti: Messore 
Roberto nato il 06/06/1982 (CE); Piscitelli Pasquale nato il 26/04/1977 (CE); 
Schiavone Maria Antonella nata il 08/09/1982 (CE); Sepe Valentina nata il 
14/09/1982 (NA); Campopiano Sonia nata il 18/02/1975 (CE); Vitale Pasquale 
nato il 09/03/1984 (CE); Russo Filomena nata il 10/11/1973 (CE); Pesce 
Antonietta nata il 10/01/1986 (CE); Rossi Luca nato il 13/05/1980 (CE); Sion 
Rosanna nata il 23/07/1984 (CE); rappresentati e difesi dallo Studio Legale 
Avv.to Solidoro Sirio, è stato disposto l’inserimento con riserva nelle graduatorie 
ad esaurimento di questa provincia rispettivamente per la scuola secondaria I e II 
grado per il triennio 2014/2017; 

VISTA  la Sentenza del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n. 1754/2017 – REG.RIC 
n.7308/2014 con la quale respinge il ricorso prodotto dai docenti di cui al cpv che 
precede; 

RITENUTO  di dover adempiere alla Sentenza del TAR Lazio –Sezione terza bis- n.1754/2017- 
REG. RIC. n.7308/2014 e di procedere alla revoca del decreto di quest’Ufficio 
prot.n. 19840 del 15/12/2016 con conseguente depennamento dei ricorrenti dalle 
GAE;  

 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0001759.17-02-2017



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

2 
 

D E C R E T A  
 
 
per i motivi citati in epigrafe, il decreto di quest’Ufficio prot.n. 19840 del 15/12/2016 e, in 
ottemperanza alla Sentenza del TAR Lazio –Sezione terza bis- n.1754/2017- REG. RIC. 
n.7308/2014 è revocato con effetto immediato e, pertanto, i docenti di seguito riportati sono 
depennati dalle GAE:  
 
Cognome: MESSORE  nome: ROBERTO  nato a: CE  il: 06/06/1983  
Classe di concorso: A050 - 3^ fascia; 
Classe di concorso: A043 - 3^ fascia; 
 
Cognome: PISCITELLI nome: PASQUALE  nato a: CE  il: 26/04/1977 
Classe di concorso: A043 - 3^ fascia;  
 
Cognome: SCHIAVONE nome: MARIA ANTONELLA nata a: CE  il:08/09/1982 
Classe di concorso : A050 – 3^ fascia; 
Classe di concorso: A043:  -  3^ fascia;  
 
Cognome: SEPE  nome: VALENTINA nato a: NA  il: 14/09/1982 
Classe di concorso: A245 - 3^ fascia;  
Classe di concorso: A246 - 3^ fascia;  
 
Cognome: CAMPOPIANO nome: SONIA  nato a: CE  il: 18/02/1975 
Classe di concorso: A445 - 3^ fascia;  
Classe di concorso: A446 - 3^ fascia;  
 
Cognome: VITALE   nome: PASQUALE  nato a: CE  il: 09/03/1984 
Classe di concorso: A037 - 3^ fascia;  
 
Cognome: RUSSO   nome: FILOMENA  nato a: CE  il: 10/11/1973 
Classe di concorso: A043 - 3^ fascia;  
 
Cognome: PESCE  nome: ANTONIETTA nato a: CE  il: 10/01/1986 
Classe di concorso: A051 - 3^ fascia;  
Classe di concorso: A052 - 3^ fascia;  
 
Cognome: ROSSI  nome: LUCA   nato a: CE  il: 13/05/1980 
Classe di concorso: A035 - 3^ fascia;  
 
Cognome: SION  nome: ROSANNA nato a: CE  il: 23/071984 
Classe di concorso: A446 - 3^ fascia;  
Classe di concorso: A445 - 3^ fascia.  
 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

3 
 

 
1) Per effetto del suddetto depennamento dalle GAE i Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie di 

Istituto  di I fascia risultano inseriti i docenti in elenco, provvederanno ad apportare le dovute 
rettifiche; 

2) Provvederanno, altresì, alla revoca di eventuali contratti stipulati in virtù del decreto di 
quest’Ufficio prot.n.19840 del 15/12/2016 compresi quelli individuati dalla Scuola Polo ISSIS 
“Buonarroti” Caserta che riportava la clausola “Salva la risoluzione del contratto di 
supplenza nel caso di esito del contenzioso con sentenza definitiva favorevole 
all’Amministrazione”. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
 
   
                 IL DIRIGENTE 

              Vincenzo ROMANO 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
         

 
 
 
Ai docenti interessati (tramite Studio Legale Avv. Solidoro Sirio)  
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado              LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali        LORO SEDI  
Al Sito WEB                                             SEDE  
Allo Studio Legale Avv.to Solidoro Sirio 
e-mail info@siriosolidoro.it 
 


		2017-02-17T11:26:45+0000
	ROMANO VINCENZO




